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JULIUS JUHLIN.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

Den 4 juli öppnades i Stockholm den åttonde 
världspostkongressen. Världspostkongressen är till 
sin natur egentligen en internationell konferens av 
ombud för samtliga till världspostföreningen anslut
na länders regeringar, men som praktiskt taget alla 
länder numera ha inträtt i denna, kan den gott ka
raktäriseras som ett världsparlament för postange
lägenheter. Den världspostkongress, som nu sam
manträtt, har sin särskilda bemärkelse därigenom, 
att jämnt ett halvt århundrade i år förflutit, sedan 
den första avhölls i Bern och den 9 oktober 1874 gav 
upphov till världspostföreningens bildande. Denna 
förening är icke blott den mest omfattande, utan 
även den äldsta av de stora internationella samman
slutningar, vilka för nutiden blivit utmärkande. Oräk
neliga äro, såsom exc. Trygger i sitt bankett-tal 
för kongressen framhöll, de ideella och materiella 
förankringar, som föreningen under sin femtioåriga 
tillvaro gjort mellan nationerna och deras medlemmar, 
och det goda, som av detta samarbete följt, har 
uppmuntrat till fortsättning. Att Sveriges huvudstad 
valts till sammanträdesort för jubileumskongressen, 
är en heder för vårt land, varför en del av förtjäns
ten torde tillkomma vår nuvarande postchefs person
liga insatser under de senaste årens till följd av 
världskriget och dess efterverkningar för särskilda 
svårigheter utsatta internationella postala arbete.

Anders Julius Juhlin är född i Vårdsbergs försam
ling i Linköpings län den 26 juli 1861. Hans föräld
rar voro lantbrukaren därstädes Magnus Pettersson 
och dennes maka Carolina Nilsson. Efter att ha ge
nomgått Linköpings högre allmänna läroverk avlade 
han därstädes är 1881 mogenhetsexamen och kom 
sedan året därpå som student till Uppsala, varest han 
ägnade sig åt naturvetenskapliga studier och avlade 
filosofie kandidatexamen år 1884. Vid denna tid ha
de han ock förmånen att tillfälligt anlitas som in
formator å Almnäs’ gods i Västergötland åt dåva
rande statsutskottsordföranden greve Gustaf Sparres 
son; det uppgives, att det var ingen mindre än just 
greve Sparre, som först fäste höga vederbörandes 
uppmärksamhet på hans senare ådagalagda utmärk
ta administrativa egenskaper och hans användbarhet 
för högre förvaltningsuppgifter. Men det var först 
längre fram. Tills vidare fortsatte han sin studie
bana, som nu länkades in på meteorologien under 
prof. Hildebrandsson. Är 1886 blev han dennes ama
nuens och kunde redan 1889 offentliggöra de första 
frukterna av sin vetenskapliga verksamhet som sådan 
i en avhandling om luftens nattemperatur på olika 
höjd över havet. Två år senare avlade han disputations- 
prov för graden på en annan meteorologisk avhand
ling, ”Bestämning av vattenångans maximispänstighet 
över is mellan 0 och — 50 grader samt över vatten 
mellan 4- 20 och — 13 grader C.”, vilket prov inbragte 
honom icke blott den filosofiska lagern, utan även 
docentförordnande i meteorologi. För vetenskapen 
hade han emellertid icke försummat sin pedagogiska 
utbildning. Redan läsåret 1890—91 hade han gått 
provår och efter en termins adjunktsvikariat i Upp
sala och en termins lektorsvikariat i Norrköping mot
tog han i maj 1892 utnämning till lektor i fysik och ke
mi vid det gamla förnämliga läroverket i Skara och 
ställdes redan följande år i spetsen för detsamma 
som rektor — en enastående snabb karriär.

I Skara stannade Juhlin fjorton år och hann där
under förvärva sig ett stadgat anseende som lärare 
både bland lärjungar och kolleger. Långt ifrån att 
gå upp i pedagogiken fann han emellertid tid över 
att ägna sig även åt det kommunala livet och det var 
tack vare sina insatser i detta han förvärvade sig 
det rykte, som i sinom tid förde honom till statsför
valtningens höjder. I mångt och mycket hade den 
gamla lärdomsstaden icke följt med sin tid, men i 
den unge rektorn fick den lärda republik, som vilken 

den i viss mån kunde karaktäriseras, sin energiske 
uppryckare. Skara-borgarne blevo snart lika belåt
na med honom som djäknarne och i all synnerhet blev 
detta fallet, när han visat sig vara karl att även 
bringa stadens något konstbesynnerligt skötta järn- 
vägskommunikationer på fötter: år 1898 invaldes han 
i styrelsen för Skara—Kinnekulle—Vänerns järnväg, 
år 1900 i styrelsen för Lidköping—Skara—Stenstorps 
järnväg och samma år blev han t. o. m. verkställande 
direktör för den sistnämnda. Redan nu tilldrog sig 
hans initiativkraft och administrationsförmåga en 
uppmärksamhet, som lär ha gjort honom påtänkt till 
chef för telegrafverket vid åtminstone en av de båda 
generaldirektörsutnämningar, som följde de båda 
åren närmast efter Storckenfeldts bortgång, och kan
ske var det denna omständighet, som föranledde Ar
vid Lindman att vid sitt utbyte av denna generaldirek- 
törsplats mot statsministerposten år 1906 i Skararek
torn söka sin civilminister. Av några politiska meri
ter var han nämligen vid denna tid knappast i be
sittning; sin högerkandidatur vid 1905 års val i 
kretsen Lidköping—Skara—Hjo hade han nämligen 
på grund av lokala förhållanden funnit sig nödsakad 
återtaga.

Juhlins verksamhet som civilminister utmärkte sig 
för samma rastlösa initiativrikedom och energi, vil
ka karaktäriserat hans insatser som kommunalman. 
Raden av till 1907 års riksdag på hans föredragning 
avlåtna propositioner är imponerande, för att härrö
ra från en nybörjare, och fruktbärande uppslag från 
hans sida saknades ej heller, som först längre fram 
kommo att sätta frukt. Men kamrarne visade sig 
icke lika lätta att manövrera som Skara stadsfull
mäktige och hans brist på parlamentarisk erfarenhet 
avbalancerades naturligtvis icke av en ämbetsmanna- 
rutin, som på det vidsträckta område det här gällde 
endast efter någon tid skulle låtit sig förvärva. Sär
skilt blev hans handläggning av den stora frågan om 
omorganisation av statsbaneförvaltningen utsatt för 
klander på grund av den brist på målmedvetenhet den 
ansågs utvisa och redan i december 1907 fann han 
sig böra lämna civilministersportföljen i andra hän
der för att efter J. E. von Krusenstjerna övertaga 
chefskapet för postverket, vilket han alltsedan dess 
innehaft utan att i fortsättningen spela någon vidare 
politisk roll, även om han en kortare tid (1907—11) 
av sin fäderneprovins hedrades med plats i Första 
Kammaren.

Under Juhlins generaldirektörstid har det svenska 
postverket kunnat glädja sig åt samma säkra och 
jämna framåtgående, som av gammalt utmärker det
samma. Men därjämte har nog kunnat förmärkas 
verkan av chefens särskilda framåtanda. Med iver 
har han för posttjänsten sökt utnyttja nya uppfin
ningar och tekniska möjligheter. Ett stort antal mo- 
därnt och ändamålsenligt inredda posthus ha under 
hans regim rest sig till mottagande av den ständigt 
i tillväxt befintliga rörelsen; något motsvarande har 
knappast under någon hans företrädare förekommit. 
Nya rörelsegrenar ha upptagits såsom kronoskatte- 
uppbörden på landsbygden och postgirorörelse, den 
sistnämnda bifallen först vid nyss avslutade riksdag. 
Postsparbankens administration har förenklats och 
bragts i ändamålsenligare banor. Den stora underly
dande personalen vördar i honom en avhållen och 
för dess bästa nitälskande chef och allmänheten har satt 
särskilt värde på hans motstånd mot poströrelsens 
anlitande som ett slags apparat för indirekt beskatt
ning. Liksom han under sin civilministertid under
strök allmänhetens anspråk på väl avvägda fraktav
gifter så som nationalekonomiskt väl så berättigade 
som statsverkets statsfinansiella på största möjliga in
komst, har han som generaldirektör visat en förstå
else för måttfulla postportons betydelse, som tyvärr 
icke varit lika klar hos regeringar och kamrar. Här
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gäller som om frakterna, att, sä som han 1907 ut
tryckte sig, ”vad staten med ena handen giver, kan 
med den andra fäs mångdubbelt igen”.

Världspostkongressens två viktigaste överlägg- 
ningsärenden äro om världsportots reglering efter de 
nya valutaförhållandena och transiteringsavgifternas 
riktigare avvägning. Till båda väntas generalpost
direktör Juhlin lämna värdefulla bidrag, hälst han re
dan verksamt deltagit vid deras lösning för de fem 
nordiska staternas del.
Till bild å sid. 665.

Enligt meddelande från Rom har italienska rege
ringen givit sina beskickningar i Buenos Aires och 
Santiago rang av ambassader och till första inneha
vare av ambassadörposten i Santiago samtidigt ut
nämnt hittillsvarande italienske ministern i Stock
holm, excellensen Alberto Martin-Franklin. Den nye 
ambassadören i Chiles huvudstad har varit ackredi
terad i Stockholm sedan mars 1923. Han avreser till 
sin nya post omedelbart för att hinna vara instal
lerad där då italienske kronprinsen, som nyligen av
rest på en propagandaturné till Sydamerika, i sep
tember anländer till Santiago de Chile.
Till bild å sid. 665.

En utsökt vacker Fragonardskiss har nyligen av di
rektör C. U. Palm inköpts i Frankrike och nu depo
nerats i Nationalmuseum. Den franske 1700-tals- 
mästaren, som fick framleva sina sista år i ytterlig 
fattigdom, har på senare tid blivit en av de på konst
marknaden mest uppskattade namnen. Nationalmu- 
sei annars ryktbart goda franska sjuttonhundratals- 
samlingar ha emellertid saknat en värdig represen
tation av Fragonard, och man bör därför vara sär
skilt tacknämlig för den nyss svenskförvärvade skis
sen, som är sedan gammalt välbekant under namnet 
”Ifigenias offer”. Den har beskrivits i den store 1700- 
talskännaren Pierre de Nolhacs 1918 utgivna arbete 
om Honoré Fragonard och är ett utkast till en tavla, 
avsedd som receptionsstycke till franska målareaka
demien, och såldes 1777 på samlaren Varauchans 
auktion. Det dramatiska och patetiska ämnet har 
förlänats ett intensivt liv på duken, vars komposition 
och betagande färger i skimrande brunt, blått, rött 
och grönt göra den till formatet lilla skissen till en 
verklig pärla.
Till bild å sid. 667.

Första nordiska yrkesskolemötet öppnades i Stock
holm i Odéonbiografens stora sal den 10 juli i när
varo av konungen samt ett stort antal särskilt inbjud
na, bland vilka märktes statsråden Clason och Lü
beck, danska och norska ministrarna samt de av 
grannländernas regeringar för deltagande i mötet 
speciellt utsedda ombuden, vidare representanter för 
ett stort antal kommuner och för olika yrkeskorpora- 
tioner och fackförbund. Sammanlagt hade detta 
första yrkesskolemöte samlat icke mindre än 700 del
tagare och inbjudna. Undervisningsrådet N. Fred
riksson höll ett kort öppningstal, vari han redogjorde 
för mötets förhistoria sedan 1919, då på ett tekniskt 
skolmöte i Danmark frågan om ett samarbete mellan 
målsmän för yrkesundervisningen i de fyra nordiska 
länderna från finskt håll första gången framfördes. 
A ett liknade möte tre år senare uttalades en önskan 
att det första av dessa möten borde hållas på svenskt 
initiativ så snart omständigheterna medgåvo. 1 juni 
1923 konstituerades Svenska yrkesskolefö reningen 
och ett förberedande sammanträde mellan represen
tanter för yrkesundervisningen i de fyra nordiska län
derna hölls i juli 1923 i Göteborg, därvid beslöts 
att det första yrkesskolemötet skulle avhållas i Stock
holm 10—12 juli 1924. Efter det intressanta talet 
valdes generaldirektör B. J:son Bergqvist till förste 
ordförande varjämte utsagos en ordförande och en 
vice ordförande från varje land. Dansk ordförande 
blev pri fessor Alfred Liitken, norsk direktör Hoel, 

finsk rektor Sergelius och svensk undervisnings
rådet Fredriksson. Efter dessa förberedande för
handlingar vidtogo så en rad föredrag i olika ämnen 
med anslutning till mötets uppgift och ändamål. På 
kvällen hade av Stockholms stad anordnats mottag
ning för mötesdeltagarna i Stadshusets statsvåning. 
Till bild å sid. 668.

Hälsinge regementes 300-ärsjubileum högtidlighölls. 
den 12 juli i Gävle i närvaro av konungen, som åt
följdes av amiral Ehrensvärd, kabinettskammarherre 
Hay och överstelöjtnant Ramel. Ävenså närvoro- 
landshövdingarne Lybeck och Rydin, ärkebiskop Sö
derblom, arméfördelningschefen generalmajor Hamil
ton med stab m. fl.

Under strålande solsken företog konungen färden, 
från stationen, där borgmästare C. W. Berggren mött, 
och sång utförts av sällskapet Allmänna sången, ge
nom de folkkantade och flaggprydda gatorna ut till, 
det festsmyekade regementsområdet. Klockringning 
och salut med dubbel svensk lösen hälsade konungen 
vid hans ankomst, varefter H. M. mottog trupperna. 
Ärkebiskop Söderblom, som fullgjort sin värnplikt 
vid Hälsinge regemente, höll ett kort, men innehålls
rikt anförande, i vilket han särskilt påpekade de 
kamratskapets band, som knytas genom värnplikt och: 
regemente, och vilket avslutades med ett tack för Sve
riges okränkta frihet. Det stora högtidstalet, där 
regementets stolta historia åter drogs fram efter år
hundraden, hölls av regementschefen, överste Stål
hane. Så följde kungssången, varpå konungen också 
erinrade om minnena sedan storhetstiden och fram
bar sin lyckönskan och sitt varma erkännande. — 1 
dagens festligheter ingick bl. a. uppvisning i exercis 
av en 1600-talstrupp. Konungen mottog senare re
gementets minnesmedalj i guld och förklarade sig 
ämna överlämna sitt porträtt till regementet såsom, 
ett varaktigt minne av det nyss firade 300-ärsjubiléet. 
Till bilder å sid. 670.

Parisolympiadens tävlingar i allmän idrott ha givit 
flera nya världs- och olympiska rekord. Tyvärr ha 
icke de våra tagit del i denna rekordsättning.— natur
ligtvis med undantag av Arne Borg, som i simning 
(försökstävl.) 1,500 m. uppnådde den då oöverträffade 
tiden 21 min. 11.4 sek. Den stora sensationen har 
varit Nurmis segrar på samma dag på 1,500 m. och 
5,000 m., bägge nya olympiska rekord, samt hans, 
seger i den på grund av värmen oerhört krävande- 
terränglöpningen. Hans landsman Ritola har f. ö.. 
också förskaffat sitt land två guldmedaljer, nämligen, 
i löpning 3,000 m., olympiskt rekord, och 10,000 m.„ 
världsrekord. Också Marathonloppet vanns av em 
finne, Stenroos, som därmed ytterligare befäste Fin
lands rykte som löparfenomenens hemland par pré
férence. England har emellertid kunnat anteckna två 
briljanta segrar med Abrahams på 100 m. och Lowe 
på 800 m. Amerika hemförde två segrar i häcklöp
ning genom Kinsey och Taylor samt i slätlöpnings- 
finalen på 200 m. genom Scholz. Höjdhoppet resul
terade också i en amerikansk seger. Osborne satte 
nämligen nytt olympiskt rekord med 1 m. 98. Schwei
zaren Imbach pressade i ett försöksheat ned världs
rekordet på 4Ô0 m. till 48 sek., men måste redan 
följande dag giva vika för Fitch (För. Stat.) med 
47.8 i semifinalen och Liddell (England) med 47.6 
sek. i finalen. Världsrekordens rad ökades sedan 
ytterligare i stafettlöpningar och trestegshopp.

I brottning, mellanvikt b, lyckades Westergren er
övra Sveriges första guldmedalj, en utmärkt presta
tion .Men övriga svenska idrottsmän ha också skött 
sig efter förhållandena mycket gott, om de än icke 
i den hårda konkurrensen lyckats hembära första 
priser. En hel del olyckliga omständigheter ha ock
så spelat in, t. ex. den mördande hettan under ter
ränglöpningen, då Vide och Turesson drabbades av 
solstyng. Sverige står dock som fjärde idrottsnatiom 
i världskampen.
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KONUNGAPARETS DALARESA.

Foto. Öberg, Ludvika. ГИеМ: Go*» Ritbyrå <t- KlicManntaU. Obo.

I LUDVIKA Konungen, och drottningen skriva sina namn 
å en minnessten. Se föreg. n:r.

-f 
fe' <1 fej

Konungaparets Dalaresa, som i huvudsak skildrades 
redan i värt föregående nummer, avslutades med besök 
1 Ludvika, Smedjebacken och Söderbärke, där samma 
hjärtliga mottagande väntade som på alla andra orter. 
De kungliga ägnade i Ludvika ett särskilt livligt intresse 
åt det nya lasarettet, som ingående besågs under ledning 
av dr. Neander och lasarettsdirektionen. I Smedjebacken 
hade skarorna samlats vid kyrkan, där häradshövding 

Toto. Fredriksson, Dala-Järna. кисло.- о«о» вмутл л KiirhMn>tau. оь0

EN VACKER ÄREPORT VID DALA-JÄRNA KYRKA.
Se föreg. n:r.

fe
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E. M. Grenander och kyrkoherde Ihrmark talade. Lands
hövding Kvarnzelius, som åtföljt konungaparet under hela 
resan, frambar i Söderbärke, varifrån landskapet lämna
des, hela Dalarnes tacksamhet för dess konungs och 
drottnings besök. I Västmanland gick färden över Gun- 
nilbo, Ramnäs, Seglingsberg och Virsbo, varefter tåget åter
förde konungaparet till huvudstaden.

jotuo'cn.r^r KlvJiO: Аид, Sjöberg» Klichiantt,, Gbg

PRINSESTUEN I JOTUNHEIMEN, SIKILSDALEN, NORGE, SOM TILLHÖRT KRONPRINS GUSTAF ADOLF OCH PRINS WILHELM 
OCH AV DEM SKÄNKTS TILL KRONPRINS OLAV å hans myndighetsdag den 2 jati. Se föreg. n:r.
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Efter fotografi .. Klickt: Gols, <зл"
KONTbRAMIRAL J. HÄGG, den framstcenie nautiske arkeologen och marin

målaren, fyller 85 år den 21 juli. Se data i V. P. G., sid. 675.

HVAR 8 DAG

givas — se sid. 676 —■ hänvisa närmast till 
den marinmilitära verksamheten medan amiral 
Häggs livsgärning icke begränsas av ens dessa 
meriter, utan omfattar även såväl vetenskapliga 
som konstnärliga intressen av betydenhet. — in
om den förstnämnda grenen är att erinra om 
hans betydelse såsom nautisk arkeolog, säkerli-

AVOAENDE ITALIENSKE MINISTERN VID SVENSKA. 
HOVET, EXC. ALBERTO MARTIN-FRANKLIN. 

Text à sid. 663.

Såsom å annan plats i detta nummer omnämnes fyller 
den 21 juli den framstående marinmålaren, konter- 
amiral Jacques Hägg 85 år. — De data som därvid än

gen vår tids förnämsta. — Hit kan även hänföras det 
arbete amiral Hägg nedlagt i förslag till ett marinmuseum 
på Kastellholmen i Stockholm. — Ursprungligen avsågs 

Forts, å sid. 676.

D:R RABINDRANATH TAGORE, Indiens berömde skald 
och filosof, Nobelpristagare, har anlänt till Japan för 

en studie- och. föreläsningsturné.
Efter foto, från en landsman i Tokyo. — кисы: sjöborg, аъд.
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Eft^r fotografi riiéM: Goöt,
EN FRAGONARD-SKISS, “Ifigenias offer“, inköpt av svensk konstsamlare 

och deponerad i Nationalmuseum. 
Text å sid. 663.
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NORDISKT INTERPARLAMENTARISKT MÖTE I KRISTIANIA.
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GRUPPBILD FRÄN NORDISKA IN- 
TERPARLAMENTARISKA MÖTET 1 

KRISTIANIA den 8- 10 juli.
Efter fotografi.

Nederst: LANTBRUKARE FRÅN BA
DEN RA STUDIERESA I SVERIGE. 
Besök ä Adelsnäs. 1—2Jriherre och fri
herrinnan Th. Adelsvärd. 3 järdledarcn 
greve Pobert Douglas. — Folo. Thorin, 

Åtvidaberg — zuars ел, <ж5

Det femtonde nordiska inter- 
parlamentarikermötet öppnades 
den 8 juli i Kristiania av den 
norska gruppens president, J. W. 
Mowinckel. För första gången del- 
togo finska delegerade i dessa 
möten. Ett uppmärksammat före
drag hölls av stortingsman Oftedal 
om samhället och arbetstvister, 
varvid helt naturligt frågan om 
skiljedomsförfamndet väckte en 
livlig diskussion. S.nare behand
lades parlamentens ställning till

administrationen och en del till ded 
ekonomiska politiken hörande spörsmål, 
varjämte ett par av borgmästare Lind
hagen framlagda förslag: i avrustnings- 
frågan, om folkförbundsakten och om sam
verkan i utrikespolitiska frågor behand
lades. Mötet avslutades den 10 juli med 
en angenäm utfärd på Kristianiafjorden

Ett femtiotal jordbrukare från Baden 
ha i dagarna gästat vårt land för att stu-

Forts, å sid. 673

H
VAR 

8 D
AG



FÖRSTA NORDISKA YRKESSKOLEMÖTET I STOCKHOLM.
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Ett möte för rektorerna 
viil de svenska yrkes 
och lärlingsskolorna 
öppnades i Stockholm 
den 7 juli, som en inled
ning till det stora första 
nordiska yrkesskolemö- 
tet, som tog sin början 
den 10. Till rektorsmölet 
hade samlats ett stort 
antal deltagare frän skil
da platser av värt land. 
Till ordförande valdes 
generaldirektör B. Jrson 
Bergqvist, Stockholm. I 
samband med de båda 
konferenserna hade i 
Tekniska skolan anord
nats en speciell yrkes- 
skoleutställning med 
olika elevarbeten, som 
utförts vid lärlings- och 
yrkesskolor i värt land 
och som ofta visa prov 
på en förvånande yrkes
skicklighet hos de unga 
eleverna samt även rent 
hantverks mässigt sett ut
visa den höga nivå, på 
vilken våd hantverk och 
konsthantverk för när-

Vidst. bild: REKTORERNA VID DE SVENSKA YRKES- 
OCH LÄRLINGSSKOLORNA SAMMANTRÄDA

I STOCKHOLM DEN 7 JULI
Fotos. Bildcentralen. — пм: о<я>, оъе

ÖPPNANDET AV DET FÖRSTA NORDISKA YRKESSKOLEMÖTET I STOCKHOLM I NÄRVARO AV KONUNGEN. — Text å sid. 663. varande står.
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HÄLSINGE REGEMENTES 300-ÅRSJUBILEUM.
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KlicM: Аид. Sji berga Klichéansi., Gbg

DEN KUNGLIGA PAVILJONGEN PÅ 
FESTPLATSEN. Ärkebiskop Söder
blom talar inför Konungen, regementet 

och inbjudna.

Infällningen :
SEXHUNDRA GAMLA F. D. INDELTA 
SOLDATER — DEN ÄLDSTE 90 ÅR — 

DEFILERA FÖR KONUNGEN.

Nederst:
EXERCIS AV EN 1600-TALSTRUPP.

Fotos G. Reimers, Gävle.
Text å sid. 663.



SVENSK ESKADER I HELSINGFORS.

Överst t. v.: FEM SVENSKA FLYGARE förkunna under en vacker och uppmärksammad manöver eskaderns 
ankomst: t. h. SVENSKA UNDERVATTENSBÅTAR PASSERA SVEABORGS FÄSTNING.
I mitten: ESKADERNS ANKOMST. Pansarbåten Gustaf V hälsar Sveaborg med 21 skott.

Nederst: ESKADERCHEFEN, KONTERAMIRAL RIBEN beger sig till svenska ministerhotellet.

« . <

^ler fitografttr.

Det svenska eskaderbesöket i Helsing
fors formade sig sällsynt festligt och ståt
ligt. På förmiddagen den 10 juli inlöpte 
flaggskeppet “Gustaf V“, pansarbåten “Drott
ning Victoria", jagarna Wrangel, Wacht
meister, Ragnar och Vidar, minfartyget Claes 
Fleming, sex vedettbåtar samt en ubåts- och 
en torpedbåtsflottilj under övliga saluter i 
den vackra skärgården. Flottan ankrade på

Kronbergsfjärden, varefter ainiral Riben gick i land och avlade officiella visiter hos statsministern m. fl. 
Svenske ministern, dr. II. Elmquist gav på ankomstdagens afton en ståtlig bankett och därefter avlöste festlig
heterna varandra. Visit avlades också hos president Ståhlberg och den 12 juli besökte ett hundratal svenska 
officerare, åtföljda av 40 kadetter och 200 underofficerare Sveaborg. Minister Elmquist och beskickningens per
sonal ledsagade därvid amiral Riben med stab. En gripande minneshögtidlighet ägde rum vid Ehrensvärds grav 
på Vargö, å vilken en vacker krans med blågula band nedlades. Stämningen har varit den hjärtligaste från 
ömse sidor och i den finländska pressen ha varma välkomstord uttalats, tydande på en uppskattning av

Tudu.- m. w* ± Sveriges kulturella insats och en önskan att värna om samhörighetskänslan de bägge staterna emellan.

669



SENASTE BILDER FRAN

LETHONEN (Finland) vann i 5-kamptävling- 
arna med 16 points.

OSBORNE (För. Stat.) segrare i höjdhopp med 
1 m. 98 (å bilden); nästan klarade 2 m. 02.
ABRAHAMS (England). Besegrade amerikan- 

arne i 100-meter-loppet, en av spelens 
främsta tävlingar.

LOWE (England) segrare på 800 m. med Mar
tin (Schweiz) närmast; bakom synes Stallard 

(480), tippad som segrare, Euck (414) 
samt längst t. h. Hoff (Norge).

TAYLOR (För. Stat.) segrare i häcklöpning 
400 meter på världsrekordtid 522/s sek.

PRINSEN AV WALES hälsar den franske 
mästaren André Mourlon. Vid hans sida 
greve Clary, Olymp, kommitténs president.

Text å sid. 663.■
Efter originalfotos. B7uÄ4. Jug Sjöberg» Klichea.net., Gbf .
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OLYMPISKA SPELEN I PARIS.

»1
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1. WESTERGREN (Sverige), erövrade vår första guldmedalj i brottning, mellanvikt b. Foto, från tidigare tillfälle. 2. RITOLA (Finland), 
.segrare i 3,030 m. Steeple pa\9 m. 33*5 s., nytt olymp, rekord. Dessutom segrare i 10,000 m. loppet. 3. PAAVO NURMI (Finland) Olympiska 
spelens mest segerrike deltagare, har erövrat icke mindre än 3 guldmedaljer. Vår förträffliga bild av den enastående idrottsmannen är 
Jrån ett tidigare tillfälle men. visar bättre än senare bilder hans utseende under arbete. 4. SCHOLZ (274, För. Stat.) vinner 200-meters- 
finalen före sin landsman Paddock (261); bakom Paddock synes Qrossh. Leop. Englund, Göteborg, ledare för hopptävlingarna; 119 är engels
mannen Abrahams, den populäre 100-meters segraren 5. KINSEY (För. Siat) slår med några centimeter Atkinson, Sydafrika, i finalen 

häcklöpning 110 mtr. Svensken Christenson (715) blev 4-de man, slagen av landsmannen Petteison, vilken senare ej syns på bilden.
Efter originalfotos. Text å sid. 663. — *чь Sjöberg» хисыап»^ въа
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ENGLANDS OCH JAPANS TRONARVINGAR.
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ff.jvr fotografier. Ylirhe: Qof». Obg

1-2. PRINSEN AV WALES I PARIS. 
/. Prinsen ledsagad av president Don- 
mergue passerar Republikanska Gardet 
på väg till Notre Dame-katedralen för att 
inviga ett minnesmärke över i Frankrike 
fallt.a engelska soldater. 2. Vid den 

okände soldatens grav.
Text å sid 673.

3-4. KRONPRINSEN-REGENTEN AV 
JAPAN OCH HANS GEMÅL. 3. Ett ny
taget porträtt. 4. Äreport framför käjser- 
liga Slottet i Tokyo vid en stor hyllnings
fest för det populära fursteparet. — Se 
H. 8. D. denna årgång n:r 25. Fotos från 

en landsman i Tokyo.
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Kliché: Ooi» Ritbyrä Л KlichArnstcU. G*~ 
GASTON DOUMERGUE, Franska Republikens president, 

Efter det första officiella porträttet.
JORDBRUKARE F RÅ V BADEN. Forts, fr. sid. 666. 

dera svenskt lantbruk. Särskilt ägnade man upp
märksamhet ät Skånes och Östergötlands väl
skötta jordbruksområden. Besöket avslutades med 
ett uppehåll i Stockholm. Ledare var greve Ro
bert Douglas, son till avlidne riksmarskalken greve 
Ludvig Douglas och ägare till betydande domäner 
såväl i Östergötland som i Baden, där greve 
Douglas innehar det ståtliga godset och slottet 
Langenstein.

HVAR 8 DAG

u
*L‘i.

&

B

Pfter fotoo'-afi. Kliché: Sjöberg, Qbg.

DROTTNING VICTORIA AV SPANIEN MED SINA TVÂ DÖTTRAR JÄMTE 
PRINSESSAN BEATRICE BESER UTSTÄLLNINGEN I WEMBLEY.

I

-Î

♦ 
«

г

r i

«гит jouirv. rl!cU, o„„ юа^-i Æ ЯМЛиМ, ab,.

RAS TAFARI, ABESSINIENS TRONARVINGE OCH REGENT BESOKER ENGLAND och mottages hög
tidligt redan i Dover. Vid ankomsten till London mötte hertigen av York och hedersgarde.

Till bild å sid. 672.
Prinsen av Wales, som 

är en mycket ofta sedd 
gäst i Paris, har i samband 
med Olympiska spelens 
öppnande avlagt ett offi
ciellt besök i den franska 
metropolen. Bl. a. avtäckte 
han i Notre-Dame en min- 
nestavla över i kriget fallna 
engelska soldater. Vid den 
stämningsfulla högtidlighe
ten överlämnade han ett 
handskrivet brev från sin 
fader, konung Georg av 
England, till president Dou- 
mergue. Sedan det offi
ciella programmet med be
sök vid den okände solda
tens grav, banketter m. m., 
genomgåtts lämnade likväl 
den engelske tronföljaren 
icke staden, utan kvarstan- 
nade under sitt vanliga in
cognito, comte de Chester.

Bliv medarbetare

i HVAR 8 DAG
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VEŒÂHS RORTRÂTTGÂLLRRH IMS

C. F. GREVILLIUS.
F. d. Kapten. — Bot ås. 

90 år 6 juli*

-я
&

,J. HÄGG.
F. d. Konteramiral. — Sthlm.

85 år 21 juli.*

C. A. C:SON BERGMAN.
F. d. Fortifikationsgeneral.

Sthlm. — SO år 23 jali.*

F. O. NILSSON. 
Grosshandlande. — Eskilstuna.

75 år 26 juni*

J. A. SANDWALL. , 
Fabriksidkare. — Borås.

85 år 9 juli.*

Uppsala. — 75 år 17 juli*

G. RIBBING.
Jur. d:r. F. d. Hovrättsråd.

U. L. M. SÖDERSTRÖM. 
Hospitalsläkare. — Östersund.

60 år 30 juni.

C. F. LINDAHL. 
Professor. Med. d:r. — Uppsala.

50 år 11 juli*

E. A. BY WALL. 
Direktör. — Borlänge.

50 år 2 juli.*

F. O. STRUTZ. 
Överbanmästare.— Katrineholm.

60 år 12 juli.*

J. LAGERCRANTZ. 
Förste Trafikinspektör. 

Malmö. — 60 år 15 juli*

H. WADSTRÖM. 
Ingeniör. — Göteborg.

50 år 27 juni*

K. G. BILDT. 
General. — Stockholm.

70 år 13 juli.*

F. G. SAMUELSON.
Bruksdisponent. — Var gon.

50 år 13 juli.

N. M. P:SON NILSSON 
Professor. — Lund.

50 år 12 juli*

A. H. EDGREN. 
Sjökapten. — Stockholm.

50 år 5 juli*

* Data à nästa sida.
— 674 —
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M® VICK ANS KOKTRÄTTGÅLLIRH |B®W

C. A B LAGERGREN. 
Bokhandlande. Stadsfullmäktig. 

Skellefteå. — 60 år 13 juli.

G H. E. BERLING.
Bokhandlande. Kommunalman.

Ronneby. — 60 år 16 juli.

CARL GREVILLIUS. Uljtn v. Älsb. reg. 52, kapt. 72, avsk. 84. Vid amer, fri
hetskrigets utbrott sec. lient, v. 52:a reg. New York volunteers 63; v. dansk
tyska krigets utbr. 64 prem.-löjtn. v, 12:te danska inf.-reg. Återirftr. efter fre
den i Älvsb. reg. Dannebrogsman o. Ridd. av Dannebrogs-Orden.

JACOB (JACQUES) HÄGG. Sek.-ljtn v. Flott. 69; komm.-kapt. 2. gr. 89, 1; gr. 
92, chef f. Sjökiigssk- 90—95, komm, i Fl. 95, v. Fl. 96; varvsch. v. Flstat. i Stock
holm 96—99, i Karlskr. 99—1900, konteramiral 99, befälh. amiral o. stat.-befälh. 
v. Fl. stat, i Karlskr. 1900—04, konteram. i res. 04—09. Förest, f. Stat, sjökrigs- 
hist. saml. sdn 09. Upphovsman t. Flott, heml. farledssystem. Verksam med 
utarbet. av förslag t. Marinmuseum å Kastellholmen. I tal och skrift inlagt 
betyd, förtjänst om det allm. intresset f. vår flaggas hållande i helgd. Anses 
vara vår tids förnämsta auktoritet på det nautisk-arkeologiska området. Fram
stående marinmålare. (Se detta nr. sid. 665). Ordf, i Gotlands gille 11—23. 
Hed.-led. av Gotl. nation i Uppsala. Ordf, i K. S. S. S. 05—08. Biografi o. hel- 
sid.-poitr. årg. VI : 3.

GUSTAF BERGMAN. Uljtn. v. Fortifik. 68, Krigshögsk.-ex. s. å., major v. 
Gen.-staben 89. v. Fortifik. 91; överste där 97, generalmajor o. chef f. Fortifik. 
03—10; gen.-major i Generalit. reserv.

KNUT BILDT. Uljtn. v. Livreg. drag. 71, löjtn. där 75, v. Gen.-staben 82, 
major där 91, övljtn. v. Smal, husar-reg. 93, överste o. chef där 96; överste o. 
sek.-chef f. Livreg. drag. 02, gen.-major i a:n 04, gen.-löjtn. 10, gen.-intend. o. 
chef f. arméförvaltn. intend.-d3p. o. Intend.-kåren 04—05, chef f. Gen.-staben 
05—19, general i Generalitet. reserv 19. Led. av Krigsvetensk.-akad., hed.-led. 
av Örlogsm.-sällsk. Led. av F. K. 99—08, av komm. ang. fasta försv., kustart.- 
komm.. krigslagstiftn.-komm. m. m. Ridd. o. komm, av K. M:ts Orden. Bio
grafi o. helsid. portr. XII: 15, senare portiätt o. data XX: 43.

ALFRED SANDWALL. Utbild. sig i in- o. uti. inom bryggeriyrket o. övertog 
62 bayerska bryggeriet i Borås, vilket under hans skickliga ledning utvecklats 
t. ett av de största o. mest ansedda i landsorten. Mångårig v. ordf, i Svenska 
bryggarefören. samt prisdomare v. flera utställn. En av sin stads främste kom
munalmän har han med osedvanlig kraft o. intresse deltagit i dess allmänna 
angelägenheter. — Under 50 år stadsfullm. t. 23, led. av drätselk. 83—03, därav 
fl. år ordf. I övriga stadens styrelser av större betydelse har han under många 
år varit led. el. ordf. Landstingsman 25 år, verksam inom skytterörelsen. Led. 
av Riksd. A. K. 97—02, av F. K. 03—12. Biografi o. helsid.-portr. årg. XV : 43.

F. O NILSSON. Har intill senare år bedrivit affärsrörelse i Eskils
tuna. På sin tid mångårig led. av drätselk. o. fattigv.-styr., stadsfullm. (89—12). 
Styr.-led. i Nya brygg.-a.-b., Söderml. e. banks avd.-kont., Sörml.-Postens tryck.- 
a.-b. Verkst. dir. i Eskilst. rederi a.-b. 03—15.

ERIC BYWALL. Efter avslut, skol- o. prakt, studier tekn. ledare v. Ensö 
träslip, i Finland 1900—07, byggn.-chef v. pappersbruk t. 09 samt platschef vid 
Långeds pappersbr. 09—15, disp. v. Billingsfors—Långed 15—18, platschef o. 
disp. v. Holmens bruks fabr.-a-b. anläggn. v. Hallstavik 18—23. Därefter chef 
f. Kvarnsvedens pappersbruk.

GUSTAF RIBBING. Stud. 68, jur. utr. kand. o. e. o. not. i Svea hovr. 76, v. 
hvd 78, fiskal i samma hovr. 86, assess. 89, just.-omb.-man 97—98, hovr.-råd i 
nämnda hovr. sistn. år, här.-hövd. i Upps. 1. norra doms. 1900—19. Jur. hed.-dr. 
i Upps. 07. Sakkunn.-ordf. ang. elektr. ljus- och kraftledn. 98, sakkunn. i skogs- 
hushålln.-komm. 99, ordf, i skiftesstadgekomm. 06—11. Styr.-led. i Pansarbåts- 
fören. 12. Hed-led. av Örlm.-sällsk. V. ordf, i styr. f. Riksb. avd.-kont. sdn 11, 
v. ordf, i Missionsstyr. sdn 15. Biografi o. helsid.-portr. ârg. XXI : 49.

CARL LINDAHL. Stud. 92, med. lic. 1900, prakt, som ögonläk. i Gävle 02—08; 
med. dr. 07, doc. i oftalmiatr. v. Karol, inst. 08—10, i samma ämne v. Uppsala 
univ. 10, förest, f. univ. poliklinik f. ögonsjukd. s. å. Professor i oftalm. vid 
Upps. univ. sdn 15.

MARTIN NILSSON. Stud. 92, fil. lic. 1900, fil. dr. s. å., doc. i grek. spr. o. 
litter. 1900, prof, i klass, fornkunsk. o. antik hist. v. Lunds univ. sdn 09. Före
tagit ett flertal uti. stud.-resor m. och utan statsstip. Lunds univ. repres. v. 
relig. hist, kongr. i Leiden 12. Sekr. i Human, vet. samf. i Lund 18, led. av 
Danske Vidensk. selsk. 16, Hist, vitterh. o. antikv.-akad. 20, korresp. led. av 
preuss. vet.-akad. i Berlin 24. Vetenskaplig författare.

OSKAR STRUTZ. Anst. v. Stat, järnv. 89, överbanmäst. där sdn 95. Led. av 
municip.-nmdn i Katrineh. 04-16, ordf, i stadsfullm. o. vice ordf, i drätselk.
17— 19; ordf, i byggn.-nmd 07—15, landstingsman sdn 10, led. av dess förvaltn.- 
utsk. sdn 19. Led. av Riksd. F. K. 21—23.

JAQUES LAGERCRANTZ. Stud. 83, akad. stud, i Ups. 84—86, anst. v. Stat, 
järnv. 86, not. 98, traf.-insp. 03; förste traf.-insp. sdn 19. Sv. turistfören. sekr. 
92—95, utg. o. red. av dess årsskr. 92—96. Red. av Tågtidtab. 98—02. Insp. f. 
Kiruna föreläsn.-fören. 07—10.

HARALD WADSTRÖM. Efter avg.-ex. fr. Chalmers tekn. inst. anst. h. Luth 
& Roséns elektr. a.-b., Elektr. a.-b. A. E. G. i Göteb., inneh. under en följd av 
år egen firma såsom entreprenör för Göteb. elektr. verk; därefter anst. h. 
Westkustens petrol, a.-b. o. senare tekn. chef h. Nord, olje a.-b. t. 22. Numera 
medarbet. i Hugo Krantz annonsbyrå a.-b. Led. av Chalm. ing -fören. styr. 
På sin tid pristagare i tennis o. stavsprång, under många år chef för Götéb. 
scoutkår samt dansledare i Folkdansens Vänner i Göteborg.

ANDERS EDGREN. Sjökapt.-ex. 96, delt. s. å. i Andrées förbered. Polarexped. 
På sin tid befälh. à ång. tillhör. Wicanderska red. o. Sveabol. Sdn 16 chef f. 
Försäkr.-a.-b. Atlanticas avd.-kontor i Stockh. Led. av 1914 års tullkommission
18— 20. Led. av Lidingö komm.-nmd o. skolråd sdn 21, komm.-fullm. sdn 23.

MAURITZ (MOJE) BJÖRKMAN. Efter skolgång och prakt, studier i in- o. uti. 
hovmäst. å Grand Hotel i Stockholm 03. Övert. Grand Hotel i Lund s. å., dess 
ägare sdn 06. Arrend. Hippodromen o. Kungsparken i Malmö 05—17. Inköpte 
Malmö Teater o. Restaurant Stadt Hamburg i Malmö 08. Ledare av Falsterbohus 
utvidgn. 12, dess ägare sdn 20. Styr.-led. o. verkst. dir. i Hotel- o. Restaur.-a.-b. 
Moje Björkman i Falsterbo havsbad 12—17. o. Sv. Landsortens teaterfören. 08—22.

GUSTAF FALKENGRÉEN f. Uljtn v. Kronob. reg. 54, maj. v. A. Livgrenreg- 
82, övljtn 88, i res. 91—1900. Tjgj. som ingeniör v. Stat, järnv. 55—66, verkst. 
dir. v. N. Östergötl. järnv. a.-b. under en följd av år.

ARNOLD FRIBERG t- Sjökapt.-ex. 74, befälh. å ång. i Transitbol. 83 o. vid

A. L. O. SJÖBERG. 
Kontorschef å Sv. Amerikalinien. 

Göteborg. — 50 år 25 juni.

O. M. BJÖRKMAN. 
Direktör. — Falsterbohus.

50 år 15 juli.*
kliché: Лид. Sjöbergs KlicManst., Gbg

dettas uppgående i ångf. a-b. Södra Sverige 86 befälh. å ång. Hyperion samt 
därefter a ång. Drottn. Sofia, Södra Sverige o. Birger Jarl. Under kriget om
bestyrde han m. eikänd skicklighet enl. offic. uppdrag invalidtransporter.

BERNHARD KLINCKOWSTRÖM f. Stud. 75, aman. v. Tullv. 80, förste kontr..
14. Intresserad sångare o. kammarmusikamatör.

AUGUST RÖNNOW t- Efter avslut skolstud. o. avg. fr. Smedmans hand.- 
inst. anst. å skeppsklar.-kontor 74; anst. 76 v. ångf. a.-b. Göta kanal (dåv. 
Motala ströms ångf. a.-b.) senare dess kontorschef samt sedan 1900 verkst. 
dir. Verkst. dir. i ångf. a.-b. Hjelmaren 04—16, styr.-led. i Sv. allm. sjöf.-fören., 
Kanalflott, red.-fören., Sv. sjöf.-museum i Sthlm, Sv. turisttraf.-förb. Stadsfull
mäktig i Stockholm 13—17; led. av taxeringsnämnden.

EDVIN THOMÆUS f. Stud. 53, med. lic. 70, slottsläk. å Drottningholm 71 
—06, tillika distr.-läk. i Färentuna 71—91, förste bat.-läk. v. Livreg. drag.-kår 
76—95, reg.-läk. y. Livreg. drag. 95—99.

GUSTAF DUNÉR f- Stud.-ex. 57, med. dr. 74. sjukh. läk. v. Allm. garn, sjukh.. 
i Stockholm 74—77, reg.-läk. v. Livreg. drag. 81—85, o. v. Sv. trängbat. 85—96; 
sekr. i komm. ang. ordn, av häiens sanitetsväsen 81, led. av komm. ang. regi, 
f. sjukv. i fält 86—88, i komm. ang. granskn. av förslag t. ny värnpliktslag 1900, 
i Härorgan, komm. 01. Ordf i komm. ang. värnplikt, duglighet t. krigstj sistn. 
år, led...av komm. ang. nytt Garnisonssjukh 99—02, i Arméförvaltn. komm. 05- 
—06. Överfältläkare o. led. av medicinalstyr. 96—06. Led. av Krigsvet-akad.. 
Ordf, i Fotograf, fören. 96—06, v. ordf, i Sveriges pomolog. fören. 95—06. Bio- 
grati o. helsid.-portr. årg. VII : 14.

AUGUST FLÖRÉN f. Stud. 76, med. lic. 89, prakt, läk. i Hallsberg 90, ex. 
prov.-läk. där 92—06, järnv.-läk. 92—06. Prov.-läk. i Vrigstads distr. 12, i Nässjö 
distr. 12—16. Därefter enskild praktik i Kumla.

DAVID LUND f. Stud. 05, fil. d:r 18, doc. v. Upps. univ. s. å., tf. lär. i psyk
ologi o. pedagogik v. Stockh. högsk. sdn 19. Förste lär. o. dir.-assist. v. Hall, 
direktör där 16. Inspektor över fortsättningsskolorna i Stockholm 21, byrådir. 
o. chef f. den nya sociala avd. inom Fångv.-styr. s. å. Mångårig ordf, i 
komm.-st., v. ordf, skolrådet, led. av kyrkoråd. Styr.-led. i Södert. sparb.; sekr.. 
i Sv. fören. f. skyddsuppfostran m. m. Av chefen f. Just.-dep. tillkall, sakkunn.. 
i Ungdomsbrottsligh.-komm. Utg. ett flertal vetenskapi. arbeten.

AGATON EKENDAHL f- Bruksbokh. o. bruksförvalt., chef f. Kvillebro fabr. 
79, äg. t. Tullgarns gjut. o. mek. verkst. 98, verks.t. dir. f. Nybro tändst.-fabr._ 
04. På sin tid ordf.J komm.-st. o. -nmd.

VICTOR HEDSTRÖM f- På sin tid t. 07 tekn. ledare f. Ekmans nya snickeri 
fabr.-a.-b. i Stockh. Led. o. kassaförvalt. i Solna komm.-nmd, fattigv.-styr. (v.. 
ordf.), ordf, i Lilla Alby munic.-nmd, kyrkovärd i Solna.

ARVID LAGERSTEDT f. Stud. 94, prästvigd 01, kommin. i Söderhamn 11, 
kyrkoh. i Hökhuvud sdn 19. Omkom genom olyckshändelse.

PER ELOF LINDSTRÖM f. Stud. 82, fil. lic. 90, fil. dr. 92, lekt. v. Nya elem.- 
skolan 95, rektor v. H. allm. lärov. i Gävle 06; e. byråchef i Eckles.-dep. s. å. 
kansliråd i K. M. kansli 08, konsult, statsråd 09, eckles.-minister 09—11, kans- 
1 råd o. byråchef i Eckles.-dep. 11—17, överdirektör o. chef f. Postsparbanken 
17—23, huvudredaktör f. Aftonbladet i Stockholm 23. Led. av lärov.-komm. 99 
—02, sekr. o. led. i univ.-examenkomm. 03—06, tillk. sakkunn. i Eckles.-dep.. 
09, i folkundervisn.-komm. 12—13, i departementalkomm. 11—13; ordf, i lärare- 
lönenmd 12—16, i gymn.-komm. 16—18, tandläk.-undervisn.-komm. 18—20. In- 
spekt. f. H. allm. lärov. å Norrmalm i Stockh. o. f. Stocksunds högre folksk. 
Led. av dir. f. Stat. anst. f. pens, av folkskollär. 17, av styr. f. Aug. Abraham
sons stift, å Nääs 16, av styr. f. a.-b. Göteb. bank 17; v. ordf, i Fiskarförb. 16.. 
Led. av Çiksd. A. K. 21. Biografi o. helsid -portr. årg. X: 38.

ERIK ÖLÄNDER t- Stud. 83, hovr.-ex. 88, e. o. not. i Svea hovr. s. å.,v. hvd.,
92, kanslisekr. i Just. dep. 96, kansliråd i K. M:ts kansli sdn 17. Utg. av Sv.. 
Författn. saml. sdn 06. Led. av styr. f. a.-b. Tjänstem. banken 97—18, av styr, 
f. Kopparb. e. banks avd. kont. i Stockholm sdn 18.

FRITHIOF SÖDERBERGH f. Stud. 82, hovr.-ex. 87, v. hvd. 92, borgmäst. i 
Karlsh. sdn 96, På sin tid ordf, i drätselk., hälsov.-nmd, byggn.-nmd, styr.- 
ordf. i Tekn. yrkessk., skollovskolon.; insp. f. elem.-lärov. m. fl., realsk. o. 
gymnas. Ordf. o. verkst. dir. i Karlsh.—Vislanda—Bolmens järnv. a.-b., ordf, i 
styr. f. Skand. kred. a.-b. avd.-kont., insp. f. sparb. m. m. Landstingsman. Led. 
av Riksd. A. K. 06—10, av F. K. 11—16, statsrev. 15 o. 16.

LUDVIG SANDBERG f. Stud. 82, fil. kand. 86, jur. utr. kand. 90, jur. utr. lic.
93, jur. dr. s. å.. v. hvd 94; not. h. lagutsk. 95, sekr. där 96—02 o. 04, not. i stats- 
revis. 97—01. Auditor v. Livreg. drag. 98—04, adj. led. av Svea hovr. 02—03, tf.. 
revis.-sekr. 04, konstit. revis.-sekr. 06. Häradshövd. i N. o. S. Vedbo doms, sdn 
08. Krigsdom. v. reg.-krigsrätterna v. Kalm. reg. o. Smål. husarreg. sdn 15.

KONTERAMIRAL J. HÄGG. Forts, fr. sid. 665.
ett Krigsmuseum, men senare har förslaget omarbetats 
till ett marinmuseum; 3 gånger har K. M:t avslagit fram
ställning om ett penninglotteri för att förverkliga planen, 
men måhända skali det en fjärde gäng lyckas vinna ve- 
derbörandes medgivande i betraktande av det verkligt 
höga kulturella mål, mot vilket denna strävan syftar. — 
För den stora allmänheten torde väl marinmålaren vara 
mest känd: Häggs många förträffliga målningar i olja 
och akvarell äga icke endast konstvärde och åtnjuta stor 
popularitet, men äro tillfölje sin noggrannhet och verk
lighetstrohet i utförandet av stort \ ärde för framtiden. — 
Vår förträffliga bild, tagen under full verksamhet vid. 
staffliet, visar amiral Hägg såsom utövande konstnär.
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G. Н. FALKEN GRÉEN f. 
Friherre. F. d. Överstelöjtnant.

Sthlm. — F. 1836. f 8 juli.*

E. G. P. A. THOMÆUS f.
F. d. Slottsläkare. — Drottning

holm. — F. 1836. y- 5 juli.*

P. A. N. EKENDAHL f. 
Disponent. — Stockholm.

F. 1849. 28 juni.

P. E. LINDSTRÖM f.
Överdirektör. Huvudredaktör.

Stocksund. — F. 1863. j 6 juli*

■ Ъ y

A. F. FRIBERG f. 
Sjökapten. — Stockholm.

F. 1851. f 5 juli*

C. M. B. KLINCKOWSTRÖM f. 
Friherre. F. d. Förste Kontrollör. 
Stockholm. — F. 1856. f 30juni.*

A. RÖNNOWf.
Direktör. — Stockholm.

F. 1857. f 7 juli*

. G. J. A. DUNÉR f.
F. d. Överfältläkare. — Hörby.

F. 1840. f 10 juli*

A. V. HEDSTRÖM f. 
Ingeniör. — Stockholm.

F. 1851. f 30 juni*

J. D. LUND +.C. A. FLOREN f.
F. d. Prov.-läkare. — Kumla.

F. 1854. f 3 juli*
Byrådirektör. Fil. d:r. — Söder

tälje. — F. 1885. f 5 juli*

A. U. G LAGERSTEDT f. 
Kyrkoherde. — Hökhuvud.

F. 1874. f 28 juni*

E. FAHLCRANTZ f. 
Direktör. — Stockholm.

F. 1879. f 18 juni.

P. E. H. ÖLÄNDER f. 
Kansliråd. — Stockholm.

F. 1864. f 4 juli*
S. F. E. SODERBERGH f. 
Borgmästare. — Karlshamn.

F. 1864. 1 juli*
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L. K W. SANDBERG f. 
Jur.dr. Häradshövding.— Eksjö.

F 1866. f 6 juli*
Klichi: Лид. Sjöberg» Klichiami., Gbg
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